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Campeonatos Nacionais de Juvenis e Absolutos de Portugal - OPEN
Faro, 18. - 21.7.2009
Prova 32 Masc., 50m Livres Open
20.7.09-17:35 Resultados Final
Recorde Nacional Absoluto 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN  Coimbra 30.5.09
Recorde Nacional Sénior 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN  Coimbra 30.5.09
Recorde Nacional Junior 22.95 Tiago Andre Venancio FPN Jamor 16.7.04
Recorde Nacional Juvenis A 23.78 Tiago Andre Venancio FPN Paris (FRA) 31.7.03
Recorde Nacional Juvenis B 24.68 Tiago Andre Venancio CNS Lisboa 18.5.02

TAC JUN/SEN Masc 17 +: 24.80 / TAC JUV A Masc Juv A: 24.80 / TAC JUV B Masc Juv B: 24.80

Pontos: FINA 2008
Lugar

Open

Final A

1.

Alexandre Escudier Agostinho
MAC

2. Paulo Jorge Santos
MAC
3. Tiago Andre Venancio
MAC
3. Julien Sicot
5. Joao Filipe Carvalho
MAC
6. Joao Silva Gigante
MAC
7. Ricardo Pereira Lopes
8. Jugurtha Boumali
Final B
9. Luis Marques Pinto
10. Fabio Manuel Pereira
11. Carlos Filipe Santos
12. Joao Pedro Teodoro
13. Vasco Vieira Lopes
14. Fabio Andre Figueira
15. Raul Jose Custodio
16. Rui Filipe Vilar
Absoluto
Final A
1. Alexandre Escudier Agostinho

2.

MAC

Paulo Jorge Santos
MAC

Tiago Andre Venancio
MAC

Joao Filipe Carvalho
MAC

Joao Silva Gigante
MAC

Ricardo Pereira Lopes

Ano Tempo final
86 Portinado 22.83
89  Porto/Império Bonanca 22.87
87 Palmela 22.93
78  Vikings de Rouen 22.93
87  Porto/Império Bonanca 23.25
88 Benfica 23.47
90 Benfica 23.63
91 Vikings de Rouen 23.78
87 Nacional 23.90
86 Vilacondense 24.00
91 Porto/Império Bonanca 24.08
90 Naval Setubalense 24.18
84  Vilacondense 24.21
88 Amadora 24.43
88 Benfica 24.49
91 Porto/Império Bonanca 24.74
86 Portinado 22.83
89 Porto/Império Bonanca 22.87
87 Palmela 22.93
87  Porto/Império Bonanca 23.25
88 Benfica 23.47
90 Benfica 23.63

Pts

834

830

823

823
790

768

752
738

727
718
711
702
699
681
676
655

834

830

823

790

768

752
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Campeonatos Nacionais de Juvenis e Absolutos de Portugal - OPEN
Faro, 18. - 21.7.2009
Prova 32, Masc., 50m Livres, Final, Absoluto
Lugar Ano Tempo final Pts
Final B
9. Luis Marques Pinto 87 Nacional 23.90 727
10. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 24.00 718
11. Carlos Filipe Santos 91 Porto/Império Bonanca 24.08 711
12. Joao Pedro Teodoro 90 Naval Setubalense 24.18 702
13. Vasco Vieira Lopes 84  Vilacondense 24.21 699
14. Fabio Andre Figueira 88 Amadora 24.43 681
15. Raul Jose Custodio 88 Benfica 24.49 676
16. Rui Filipe Vilar 91 Porto/Império Bonanca 24.74 655
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